



PRESS RELEASE

FIRST TIME WOMAN ENTREPRENEUR FROM NORTH EAST OF INDIA NOMINATED AS PRESIDENT - IHGF-DELHI FAIR AUTUMN 2018

New Delhi – **September 26, 2018** - 46th edition of IHGF-Delhi Fair Autumn 2018 is scheduled to be held from 14 – 18 October, 2018 at India Expo Centre & Mart, Greater Noida, NCR Delhi.

3000+ Indian exhibitors including 900 permanent marts, drawn from all over India will be exhibiting home, lifestyles, fashion and textiles products spread over in 15 halls covering 1,90,000 sq. mtrs. space with over 2000 designs and styles.

For the first time, for smooth functioning of the mega event, a woman entrepreneur from North East **Ms. Jesmina Zeliang**, also one of Members of Committee of Administration of EPCH has been nominated as **President – Reception Committee- IHGF-Delhi Fair Autumn 2018**. Her company **M/s Heirloom Naga from Nagaland** is doing excellent work in increasing exports of cane and bamboo and artisanal handcrafted textiles from the North East since 1993 by participation in various International fairs/exhibitions and also bringing artisans and craftpersons to display the exquisite cane and bamboo products during both editions of IHGF-Delhi Fair. She is actively engaged in empowering women from marginal communities and tribes in North East of India.

Export Promotion Council for Handicrafts [EPCH] which is a nodal agency for promotion of exports of handicrafts from the Country to various destinations of the world, has been organizing the IHGF-DELHI FAIR or the last 24 years. IHGF-Delhi Fair Autumn is expected to generate a large amount of enquiries and orders.

For further information please contact :
Mr. Rakesh Kumar, Executive Director (EPCH) - +91-9818272171



PRESS RELEASE

पहली बार पूर्वोत्तर की महिला उद्यमी आईएचजीएफ-दिल्ली मेला शरद की प्रेसिडेंट चुनी गईं नई दिल्ली (26 सितंबर 2018) - आईएचजीएफ-दिल्ली मेला शरद 2018 के 46वें संस्करण का आयोजन आगामी 14 से 18 अक्टूबर के बीच ग्रेटर नोएडा (एनसीआर दिल्ली) स्थित इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट में होना है.

देशभर से आए करीब 3 हजार प्रदर्शनकर्ता, जिनमें 900 स्थायी मार्ट शामिल हैं, इस आयोजन में हिस्सा लेंगे. जहां वे गृहसज्जा, लाइफस्टाइल, फैशन और टेक्सटाइल से संबंधित 2 हजार से ज्यादा डिजाइन और स्टाइल के उत्पादों का प्रदर्शन करेंगे. यह मेला इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट के करीब 1 लाख 90 हजार वर्ग मीटर में फैले 15 हॉल में आयोजित होगा.

खास बात यह है कि इस संस्करण के लिए पहली बार पूर्वोत्तर की किसी महिला उद्यमी, सुश्री जेसमिना जेलियांग, को प्रेसिडेंट चुना गया है. सुश्री जेलियांग ईपीसीएच की प्रशासनिक समिति की सदस्य भी हैं. उन्हें आईएचजीएफ-दिल्ली मेला शरद 2018 की रिसेप्शन समिति का प्रेसिडेंट नामित किया गया है. उनकी कंपनी मेसर्स हेअरलूम नागा (नागालैंड) 1993 से पूर्वोत्तर राज्यों के बेंत और बांस से बने कलात्मक उत्पादों और हैंडीक्राफ्ट टेक्सटाइल के बिजनेस में है और इनके निर्यात में बढ़ावा देने में इस कंपनी का बड़ा योगदान है. कंपनी अंतरराष्ट्रीय स्तर पर आयोजित होने वाले मेले व आयोजनों में हिस्सा लेती रही है. साथ ही वह पूर्वोत्तर के कलाकारों और शिल्पकारों को अपने उत्पादों के प्रदर्शन के लिए आईएचजीएफ-दिल्ली प्रदर्शनी के दोनों संस्करणों में लाती रही है. सुश्री जेलियांग, पूर्वोत्तर राज्यों के हाशिये पर पड़े समुदायों और जनजातियों की महिलाओं के सशक्तिकरण में सक्रियता से लगी हुई हैं.

हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच), देश से हैंडीक्राफ्ट उत्पादों के निर्यात को बढ़ावा देने वाली एजेंसी है और यह बीते 24 वर्षों से आईएचजीएफ दिल्ली मेले का आयोजन कर रही है. उम्मीद है कि इस बार इस मेले को बड़े पैमाने ऑर्डर मिलेंगे.

और अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

श्री राकेश कुमार, कार्यकारी निदेशक (ईपीसीएच)- +91-9818272171



MS JESMINA ZELIANG
PRESIDENT
IHGF-DELHI FAIR AUTUMN 2018